
Obsah

VÝBĚR

Odborníkem ve třech 
krocích

1. KROK
. V kostce

Na začátku kapitoly najdete přehled všech 
důležitých informací. Odkazy na další strán
ky vás nasměrují k podrobnějším kapitolám.

2. KROK
ne Vše, co potřebujete

Jednotlivé dvoustrany nabízí další infor
mace k daným tématům. Odtud pak můžete 
buď jednoduše číst dál, nebo se vrátit zpátky 
na přehled, kde si zvolíte další téma, které 
vás zajímá.

3. KROK
■ Něco navíc

Nevynechejte ani tuhle část. Tady totiž naj
dete spoustu zajímavostí navíc. Tyhle strán
ky nejsou povinné, ale dost možná vás 
zaujmou a navnadí.

V kostce
6 Základní vybavení

8
1O
12
16
18
20
22

24
28

Vše, co potřebujete vědět
Obrněný společník
Stavba těla suchozemské želvy 
Studenokrevní živočichové 
Identifikační průkaz želvy
Jak poznat zdravou želvu
Vybraná společnost
Venkovní terárium na slunném místě 
Správné navržení venkovního výběhu 
Vnitřní terárium pro mladé a nemocné 
želvy

1 Néco navíc
14 Druhy suchozemských želv
26 Chovné terárium pro malé želvy

guli

2



32

PECE

V kostce
Můj chovatelský plán óo

POROZUMENÍ

V kostce
Porozumění chování

11
34
3ó
38

40
42
46
48
50
52

54
56

Vše, co potřebujete vědět 
Čím se suchozemské želvy živí 
Zdravá strava pro želvy 
Čerstvá zelenina, saláty a volně 

rostoucí rostliny
Hledání partnera a namlouvání 
Inkubace a líhnutí
Správné zimování
Zajištění péče během dovolené
Aby želvy zůstaly zdravé 
Jdeme k veterináři
Obtížní škůdci: Paraziti
Nejčastější onemocnění želv

72

74

44
Něco navíc

%
 

a
.

Odchov malých želviček

4

Vše, co potřebujete vědět
Všemi smysly
Život podle ročních období

Pohled do historie chovu
suchozemskýc
Závěrem

h obdo

h žel V

Něco navíc
Jak se s že Ivou d orozumět
Pro detektivy a přírodovědce

“xe

1’ * i

9—
 

ro
s.

(, 1.

19, 
T

“P
as
ec
e t

3


